
وزیر امور خارجه روسیه گفت چیز زیادی از 
روابط این کشور و اتحادیه اروپا باقی نمانده اما 
هرگاه بروکسل تصمیم به ترمیم روابط بگیرد، 
مسکو نیز برای آن آماده خواهد بود. »سرگئی 
لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه 
گفت، چیز زیادی از روابط مسکو و بروکسل باقی 
نمانده است. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
لاوروف در کنفرانسی خبری با همتای فنلاندی 
خود گفت، سال ها است که اتحادیه اروپا به شکل 
متناوب به روابط دوجانبه ضربه وارد می کند. 
به گفته این مقام روس، کودتای سال ۲۰۱۴ در 
اوکراین نقطه اوج تلاش بروکسل در این زمینه 
بود و این کودتا در حالی رخ داد که مقامات دولتی 
و مخالفان در اوکراین به توافق دست یافته بودند. 
وزیر امور خارجه روسیه افزود، چیز زیادی از روابط 
مسکو و بروکسل باقی نمانده است اما روسیه 
حاضر است به گفت وگو در زمینه منافع مشترک 
ادامه دهند. لاوروف در ادامه گفت، اگر اتحادیه 
اروپا تصمیم بگیرد که روابط با روسیه را بازسازی 
کند، مسکو نیز در این زمینه آماده خواهد بود. 

لاوروف روز جمعه در یک مصاحبه تلویزیونی در 
واکنش به احتمال تحریم های جدید اتحادیه اروپا 
علیه روسیه گفت، مسکو آماده قطع روابط با این 
اتحادیه است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ 

کرملین در توضیح این اظهارات و برداشت غلط از 
آن گفت: نکته اینجاست که ما این را نمی خواهیم 
)قطع رابطه با بروکسل( بلکه به دنبال توسعه روابط 
با اتحادیه اروپا هستیم. با این حال اگر اتحادیه 

اروپا در این مسیر ]تحریم زیرساخت های روسیه[ 
حرکت کند، در آن صورت بله، ما آماده ]قطع 
رابطه[ خواهیم بود زیرا باید برای بدترین حالت 
آماده بود. پسکوف در ادامه گفت: »این چیزی 
است که وزیر ]امور خارجه[ درباره آن صحبت 
کرد. با این حال معنای آن مورد تحریف قرار 
گرفت و این تیترهای احساس برانگیز به شکلی 
ارائه شدند که گویی روسیه، خود عملًا آماده 
است آغازگر قطع روابط با اتحادیه اروپا باشد« در 
پی تشدید تنش های دیپلماتیک میان روسیه و 
کشورهای اروپایی و اخراج چند دیپلمات اروپایی 
از مسکو به دلیل مشارکت در تظاهرات غیرقانونی 
در حمایت از »الکسی ناوالنی« چهره غرب گرای 
مخالف روسیه، »جوزپ بورل« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا روز سه شنبه از احتمال 
تحریم روسیه خبر داد. سه دیپلمات اروپایی روز 
پنجشنبه به رویترز گفتند احتمالاً در ماه جاری 
میلادی، بروکسل ممنوعیت سفر و توقیف اموال 
را علیه »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه و 

متحدان وی، اعمال کند.
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فـراســو
 ترامپ از حمله هوادارانش 

به کنگره چه می خواست؟
وبگاه تحلیلی »اینترسپت« در یادداشتی به قلم »رایان گریم« 
به هدف »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور ســابق آمریکا از تحریک 
هوادارانش برای حمله به کنگره در تاریخ ششم ژانویه اشاره کرده 
است. اینترسپت نوشته، ترامپ به شدت تظاهرات روز ششم ژانویه 
که به علت برگزاری جلســه کنگره به منظور تأیید آرای الکترال 
انتخابات برپا شــده بود را ترویج می کــرد و تظاهرات کنندگان را 
تحریک کرد و از آنان خواست به کنگره حمله کنند، در این مسئله 
شکی نیست اما موضوعی که در چند روز گذشته افشا شده فراتر از 
آن است. نویسنده در یادداشت خود طبق شواهدی تصریح کرده 
که ترامپ در روز ششــم ژانویه از تظاهرات کنندگان خواســته تا 
»مایک پنس« معاون دولتش را دستگیر کنند تا مانع از تأیید آرای 
الکترال در کنگره توسط وی شوند. نویسنده یادداشت تشریح کرده 
بعد از اینکه »تامی توبرویل«، سناتور جمهوری خواه ایالت آلاسکا 
به ترامپ گفت که مایک پنس در پی حمله تظاهرات کنندگان به 
کنگره از مجلس سنا خارج شده و امنیت او در خطر افتاده، ترامپ 
نیز پیامی در توئیتر منتشر کرد و نوشت که »مایک پنس شهامت 
نداشت کار لازم برای محافظت از کشــور و قانون اساسی را انجام 
دهد و به ایالت ها فرصت دهد تا برخی حقایق اصلاح شده را تأیید 
کنند نه موارد جعلی و نادرســت که قبلًا از آنان خواسته شده بود 
تأیید کنند.« این در حالی بود که شورشــیانی که در حال حمله 
به کنگره بودند، شــعار می دادند که »پنس را دار بزنید«. سناتور 
جمهوریخواه ایالت آلاسکا گفته اینکه ترامپ بعد از اینکه متوجه 
شــد امنیت پنس مورد تهدید قرار گرفته و علناً به وی حمله کرد 
نشان می دهد که ترامپ مشتاق بوده تا مهاجمان به کنگره پنس 
را پیدا کنند و کاری را که می خواســتند با او انجام دهند. روزنامه 
نیویورک تایمز اوایل روز ششم ژانویه گزارش کرده بود که ترامپ به 
پنس گفته درصورتی که وی تلاشی برای تغییر نتایج انتخابات به 
نفع او انجام ندهد، وی به زباله دان تاریخ خواهد پیوست. نویسنده 
این یادداشت نوشته یک احتمال وجود داشت مبنی بر اینکه اگر 
مایک پنس یا »نانسی پلوسی«، رئیس مجلس نمایندگان کشته یا 
به شدت مجروح می شدند و آرای الکترال و نتیجه انتخابات تأیید 
نمی شد، ترامپ می توانست وضعیت اضطراری اعلام کند و یک روز 
دیگر به مبارزه علیه نتایج انتخابات ادامه دهد. نویسنده تصریح کرد 
که تمایل ترامپ برای ادامه مبارزه خود فلسفه زندگی او بوده است؛ 
برای مثال در انتخابات میاندوره ای ۲۰۱۸، ترامپ در یک کمپین 
انتخاباتی اذعان کرد که حزب او شاید در مجلس نمایندگان شکست 
بخورد؛ به همین دلیل وی گفت که به مبارزه ادامه می دهد. نویسنده 
نوشــته ترامپ در صورت مواجه با یک شکست اجتناب ناپذیر، به 
آخرین کاری که متوسل می شد، ایجاد آشوب بود؛ نه به این دلیل 
که از این طریق به موفقیت برســد بلکه به ایــن دلیل که حداقل 
موقعیت را به گذشته باز گرداند و شانس خود را دوباره امتحان کند.

 تحرکات مسئولان جدید لیبی
 برای خروج از بحران

مســئولان جدید لیبی با هدف فراهم کردن فضــا برای آغاز 
کار دولت جدید، با تعدادی از مقامات دیــدار کردند. به گزارش 
عربی۲۱، محمد المنفی، رئیس جدید شــورای ریاستی لیبی با 
عقیله صالح، رئیس پارلمان مستقر در شرق لیبی در شهر القبه 
دیدار کرد. عبدالحمید الدبیبه، نخست وزیر مکلف نیز با الصدیق 
الکبیر، رئیس بانک مرکزی لیبی دیدار کرد. الدبیبه ضمن بازدید از 
مقر بانک مرکزی در طرابلس با الکبیر تلاش ها برای تضمین ثبات 
مالی و پولی لیبی و راههای یکسان سازی نهادها با هدف تحقق 
اهداف ملی را بررســی کرد. وی در توییتی نوشت، در چارچوب 
آمادگی ها برای شروع به کار دولت جدید به گونه ای که به برقراری 
ثبات مالی و بهبود معیشت شهروندان کمک می کند با رئیس بانک 
مرکزی لیبی دیدار کرده اســت. وی افزود: خروج لیبی از بحران 
خود مسوولیت مشترک همه است. همکاری و اقدام مشترک به 
تحقق این امر می تواند کمک کند. المنفی هم پس از دیدار با صالح 
تویبت کرد، در این دیدار اهمیت نقش پارلمان در این مرحله و 
فراهم کردن شرایط برای اعطای رای اعتماد به دولت وحدت ملی 
بررسی شد تا این دولت بتواند اهداف خود را از اتحاد نهادها گرفته 
تا رفع مشکلات مردم و برقراری امنیت و ثبات در کشور عملی کند. 
وی روز یکشنبه با تعدادی از اعضای پارلمان و شهردارها در شرق 
لیبی دیدار کرد. پنجم فوریه با نظارت سازمان ملل اعضای مجمع 
گفت وگوی سیاسی لیبی در ژنو المنفی را به عنوان رئیس شورای 
ریاستی و الدبیبه را به عنوان نخست وزیر دولت جدید تعیین کردند. 
این دولت به صورت موقت امور لیبی را تا زمان برگزاری انتخابات 
پارلمانی و ریاست جمهوری در ۲۴ دسامبر برعهده خواهد داشت.

 اکثریت پارلمان کاتالونیا 
در دست جدایی طلبان

سه حزب حامی جدایی کاتالونیا از اسپانیا توانستند در مجموع 
۷۴ کرسی از ۱۳۵ کرسی پارلمان منطقه ای کاتالونیا را از آن خود 
کنند. نتیجه رسمی شــمارش بیش از ۹۹ درصد آرای انتخابات 
پارلمانی کاتالونیا حاکی از آن است که سه حزب حامی استقلال 
این منطقه از اسپانیا توانستند حائز بیشترین کرسی های پارلمان 
شوند. بنا بر گزارش اسپوتنیک، نتیجه انتخابات پارلمان منطقه ای 
کاتالونیا نشان می دهد احزاب طرفدار جدایی »چپ جمهوری خواه 
کاتالونیا« ۳۳ کرسی، »متحد برای کاتالونیا« ۳۲ کرسی و حزب 
»داوطلب اتحاد مردمی« ۹ کرسی از مجموع ۱۳۵ کرسی پارلمان 
منطقه ای کاتالونیا را کســب کردند. حزب سوسیالیست اسپانیا 
که پدرو سانچز نخست وزیر کنونی این کشور از این حزب است، 
توانست در انتخابات  ۳۳ کرسی و ۲۳ درصد آرای مردمی را کسب 
کند و حزب راست افراطی »ووکس« برای اولین بار توانست وارد 
پارلمان کاتالونیا شود و ۱۱ کرسی را از آن خود کند. طبق گزارش 
رسانه ها، با توجه به نگرانی ها درباره همه گیری ویروس کرونا، میزان 
مشارکت در انتخابات روز یکشــنبه )دیروز( پارلمان منطقه ای 
کاتالونیا ۵۳ درصد بود. در انتخابات سال ۲۰۱۷، سه حزب حامی 
جدایی کاتالونیا از اسپانیا در مجموع ۷۰ کرسی پارلمان این منطقه 
را کسب کردند اما در انتخابات روز گذشته شمار کرسی هایشان را به 
۷۴ کرسی رساندند. نتیجه انتخابات در کاتالونیا از آن جهت اهمیت 
دارد که مسئولان این منطقه اول اکتبر ۲۰۱۷ )۹ مهر ۱۳۹۶( برای 
استقلال از اسپانیا همه پرسی برگزار کردند. نتیجه این همه پرسی 
رای بیش از ۹۰ درصدی ساکنان کاتالونیا به استقلال بود اما دولت 
مرکزی اسپانیا ضمن غیرقانونی خواندن این همه پرسی، وضعیت 
فوق العاده اعمال کرد و به دنبال آن تعداد زیادی از سیاستمداران 

حامی جدایی کاتالونیا بازداشت شدند.

 قرنطینه مسافران در انگلیس
انگلیس روز دوشنبه مقررات قرنطینه اجباری 
مسافران ورودی از ده ها کشور پرخطر را به منظور 
جلوگیری از گســترش موارد تازه ویروس کرونا 
آغاز کرد. به گزارش تارنمای فرانس ۲۴؛ براساس 
سیاست تازه همه شــهروندان و ساکنان دائمی 
که از ۳۳ کشــور وارد بریتانیا می شوند، موظف 
به اقامت اجباری در هتــل های مصوب و تعیین 
شده توســط دولت به مدت ۱۰ روز و دادن چند 
آزمایش کووید۱۹ هستند. ورود دیگر مسافران 
ورودی از کشورهایی که اکنون در فهرست قرمز 
هستند مانند همه کشورهای آمریکای جنوبی، 
آفریقای جنوبی و پرتغال، اکنون براساس قوانین و 
مقررات قرنطینه ممنوع است. مسافران ورودی که 
مشخص شود در باره سفر به یکی از این کشورها 
در مدت ۱۰ روز پیش از ورود به انگلیس، اطلاعات 
نادرســت داده اند، ممکن اســت به تا ۱۰ سال 
زندان محکوم شوند که موجب انتقادهایی از دوره 
طولانی زندان شده است. دولت انگلیس تاکنون 
با ۱۶ هتل نزدیک فرودگاه های انگلیس با حدود 
پنج هزار اتاق، قرار داد امضا کرده است و ۵۸ هزار 
اتاق دیگر نیز در حالــت آماده باش برای پذیرش 
مســافران قرار دارند. مت هنکاک وزیر بهداشت 
انگلیس گفت: مقرراتی که از امروز اجرا می شود، 
با تقویت نظام قرنطینــه، لایه امنیتی دیگری در 
برابر ورود گونه های تازه به این کشــور ایجاد و از 
برنامه سراسری واکسیناسیون همراه با تلاش برای 
بازگرداندن زندگی به حال عادی، حفاظت خواهد 
کرد. هزینه ۱۱ شــب قرنطینه شــامل ترابری، 
خوراک، اقامــت و امنیت برابر بــا ۲۴۲۰ دلار یا 
۲۰۰۰ یورو خواهد بود که توسط مسافران پیش 
از ســفر به بریتانیا پرداخت می شود. گونه جدید 
ویروس کرونا که به نام ســویه کنت شناخته می 
شود و نخستین بار در آذر ماه در انگلیس مشاهده 
شد، اکنون در بسیاری از کشورها گسترش یافته و 
به احتمال زیاد توسط مسافرانی که ناآگاهانه این 
مهاجمان میکروسکوپی را با خود حمل می کرده 
اند، منتقل شده اســت. این گونه نوع جدید که» 
B.۱.۱.۷« نام دارد به احتمال زیاد از منطقه جنوب 
شرقی انگلیس سرچشمه گرفته و طبق گزارش 
جدید »کالج ایمپریال لندن«، قرنطینه ماه نوامبر 
)آذر ماه( در انگلیس، در پیشــگیری از گسترش 
این ویروس که بیشــتر در جوانان زیر ۲۰ سال 

شایع است، تاثیر چندانی نداشته است.

اختلاف نظر کابل و طالبان 
درباره آزادی زندانیان

در آســتانه یک ســالگی توافق صلح دوحه، 
طالبان و کابل درباره یکی از بندهای این توافق 
یعنی آزادی زندانیان به اختلاف نظر رسیده اند. 
به گزارش بی بی ســی، در آســتانه یک سالگی 
توافقنامه دوحه میان گروه طالبان و آمریکا، این 
گروه اعلام کرده که بسیاری از مفاد این توافقنامه 
عملی نشــده و رهبران آن همچنان در فهرست 
سیاه و فهرست جایزه های سازمان ملل قرار دارد. 
طالبان همچنین اعلام کرد: برخلاف توافقنامه 
دوحه با وجود آغاز مذاکــرات بین الافغانی تمام 
زندانیان این گروه رها نشــده اند. در واکنش به 
این ادعای طالبان، مشاور امنیت ملی افغانستان 
اعلام کرد که کابل ســودی از رهایــی زندانیان 
طالبان ندیده جز اینکه ســطح خشونت ها زیاد 
شــده بنابراین در آزادی مابقی زندانیان طالبان 
نیز ســودی برای کابل وجود نخواهد داشــت. 
آمریکا و گروه طالبان در تاریخ ۲۹ فوریه ســال 
گذشــته توافقنامه صلح امضا کردند. یکی دیگر 
از بندهای این توافق، خروج نظامیان آمریکایی 
از افغانستان اســت. بنا به توافقنامه دوحه میان 
آمریکا و طالبان، تمام ســربازان آمریکایی باید 
تا می ۲۰۲۱ افغانســتان را ترک کنند اما گفته 
می شود که دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
سربازان این کشور را با وجود افزایش خشونت ها 
و قبل از نتیجه گفتگوهای صلــح به طور کامل 

خارج نخواهد کرد. 

سئول: 
 تحرکات نظامی کره شمالی 

را زیر نظر داریم
ارتش کره جنوبی با اشاره به نهایی نشدن زمان 
برگزاری رزمایش مشــترک با آمریکا، گفت که 
تحرکات نظامی همسایه شمالی خود را به دقت 
زیر نظر دارد. ارتش کره جنوبی )دوشتبه( گفت 
که تحرکات نظامی کره شمالی در آستانه مراسم 
تولد »کیم جونگ ایل« رهبر فقید این کشــور 
را به دقــت زیر نظر دارد. به نوشــته خبرگزاری 
»یونهاپ«، سخنگوی ستاد مشترک ارتش کره 
جنوبی در بیانیــه ای توضیــح داد: »ما به دقت 
تحرکات ]نظامــی[ مرتبط را زیر نظــر داریم و 
فعلا چیز غیر معمولی برای بررسی بیشتر وجود 
ندارد«. بر این اساس، سالروز تولد کیم جونگ ایل، 
پدر رهبری کنونی کره شمالی که در این کشور به 
نام »روز ستاره درخشان« نام گذاری شده، یکی از 
مهمترین و بزرگترین جشن های ملی کره شمالی 
است که قرار است فردا )سه شنبه( برگزار شود. 
ستاد مشترک ارتش کره جنوبی همچنین گفت 
علی رغم رزمایش های نظامی معمول کره شمالی 
از ماه دســامبر ۲۰۲۰ - که انتظار می رود تا ماه 
مارس طول بکشد - تحرکات نظامی غیرمعمول 
مشاهده نشده است. گزارش محرمانه سازمان ملل 
نشان می دهد کره شمالی در سال گذشته میلادی 
به رغم تحریم های بین المللی، برنامه های موشکی 
بالســتیک و اتمی خود را به میزان چشمگیری 
پیشرفت داده است. وزارت دفاع سئول نیز گفت 
که زمان بندی و دیگر جزئیات رزمایش مشترک 

با آمریکا در فصل بهار هنوز نهایی نشده است. 

خبــر

مســئولان جدید لیبی با هدف فراهم کردن فضا برای آغاز کار 
دولت جدید، با تعدادی از مقامات دیدار کردند. به گزارش عربی۲۱، 
محمد المنفی، رئیس جدید شورای ریاستی لیبی با عقیله صالح، 
رئیس پارلمان مستقر در شــرق لیبی در شــهر القبه دیدار کرد. 
عبدالحمید الدبیبه، نخست وزیر مکلف نیز با الصدیق الکبیر، رئیس 
بانک مرکزی لیبی دیدار کرد. الدبیبه ضمــن بازدید از مقر بانک 
مرکزی در طرابلس با الکبیر تلاش ها بــرای تضمین ثبات مالی و 
پولی لیبی و راههای یکسان ســازی نهادها با هدف تحقق اهداف 

ملی را بررسی کرد. وی در توییتی نوشت، در چارچوب آمادگی ها 
برای شروع به کار دولت جدید به گونه ای که به برقراری ثبات مالی و 
بهبود معیشت شهروندان کمک می کند با رئیس بانک مرکزی لیبی 
دیدار کرده اســت. وی افزود: خروج لیبی از بحران خود مسوولیت 
مشترک همه است. همکاری و اقدام مشترک به تحقق این امر می 
تواند کمک کند. المنفی هم پس از دیدار با صالح تویبت کرد، در این 
دیدار اهمیت نقش پارلمان در این مرحله و فراهم کردن شــرایط 
برای اعطای رای اعتماد به دولت وحدت ملی بررســی شد تا این 

دولت بتواند اهداف خود را از اتحاد نهادها گرفته تا رفع مشــکلات 
مردم و برقراری امنیت و ثبات در کشور عملی کند. وی روز یکشنبه با 
تعدادی از اعضای پارلمان و شهردارها در شرق لیبی دیدار کرد. پنجم 
فوریه با نظارت سازمان ملل اعضای مجمع گفت وگوی سیاسی لیبی 
در ژنو المنفی را به عنوان رئیس شورای ریاستی و الدبیبه را به عنوان 
نخست وزیر دولت جدید تعیین کردند. این دولت به صورت موقت 
امور لیبی را تا زمان برگزاری انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری 

در ۲۴ دسامبر برعهده خواهد داشت.

یک سناتور جمهوری خواه در مصاحبه ای گفت، ممکن است این 
حزب پس از دستیابی به اکثریت در مجلس نمایندگان، معاون رئیس 
جمهور را استیضاح کند. لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه 
آمریکا گفت، این احتمال وجود دارد که »کامالا هریس« معاون 
رئیس جمهور آمریکا مورد استیضاح قرار گیرد. به نوشته روزنامه 
»نیویورک پست«، گراهام در مصاحبه ای پس از تبرئه ترامپ در 
دادگاه استیضاح گفت: اگر بنا به استفاده از این مدل باشد، نمی دانم 
زمانی که جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان به اکثریت برسند، 
چرا نباید کامالا هریس را استیضاح کنند. این سناتور نزدیک به 
ترامپ افزود:  دلیلش این است که او در واقع شورشی ها را با قید 
وثیقه آزاد کرد و به یکی از شورشی به خیابان ها بازگشت و سر یک 
نفر را شکافت. پس ما در این مورد جعبه پاندورا را باز کرده ایم و برای 
کشورم ناراحتم. اشاره گراهام به »بودجه آزادی مینه سوتا« است که 
از سوی کامالا هریس و در بحبوحه اعتراضات ضد نژادپرستی مورد 
حمایت قرار گرفت. این اعتراضات از تابستان امسال و در واکنش به 
قتل یک شهروند سیاه پوست غیرمسلح توسط نیروهای پلیس شهر 
مینیاپولیس آغاز شد و کم وبیش تا کنون ادامه دارد. فاکس نیوز شبکه 
تلویزیونی نزدیک به حزب جمهوری خواه چندی پیش گزارش کرد 

در میان افرادی که با حمایت هریس و به قید وثیقه آزاد شدند، نام یک 
فرد مظنون به تیراندازی به پلیس، فردی که دوبار به تجاوز متهم شده 
و زنی که یکی از دوستانش را به قتل رسانده بود، به چشم می خورد. 
لیندسی گراهام پیش تر نیز در مصاحبه ای، با اشاره به استیضاح ترامپ 
با اتهام »تحریک به شورش« گفته بود: چه تحریک به خشونتی بالاتر 
از اینکه پول وثیقه کسانی را بدهی که مغازه ها را تخریب کرده و پلیس 
را کتک می زدند؟ او با اشاره به قصد دموکرات ها برای فراخواندن شهود 
در جلسه دادگاه ترامپ، تهدید کرد: اگر قرار است این اقدام را دنبال 
کرده و شروع به فراخواندن شهود کنید و کار را به اینجا بکشانید، 
منصفانه خواهد بود که صدای ضبط شده هریس زمانی که افرادی را 
از زندان بیرون می آورد، پخش شود. در رای گیری سنای آمریکا برای 
استیضاح ترامپ در ماجرای حمله به کنگره این کشور در روز تایید 
آرای الکترال انتخابات ریاست جمهوری، ۵۷ سناتور به استیضاح او 
رای مثبت دادند و ۴۳ سناتور با این کار مخالفت کردند و به دلیل 
نرسیدن آرای استیضاح به حد نصاب ۶۷ رای، ترامپ تبرئه شد. دونالد 
ترامپ در شرایطی توانست از این استیضاح به سلامت بیرون بیایید 
که وی پیشتر در زمان حضورش در ریاست جمهوری یک بار در 
رسوایی موسوم به »اوکراین گیت« مورد استیضاح قرار گرفت اما این 

استیضاح هم در رای گیری سنا به تاریخ ۱۷ بهمن ۱۳۹۸ ناکام ماند. 
لیندسی گراهام در مصاحبه جدید خود افزود: بزرگ ترین پیروز تمام 
این دادگاه استیضاح، لارا ترامپ ]عروس رئیس جمهور سابق[ است. 
گراهام با اشاره به »ریچارد بور« سناتور جمهوری خواهی که به نفع 
محکومیت ترامپ رأی داده است گفت: »دوست عزیزم ریچارد بور که 
دوستش دارم و از مدت ها پیش دوست هستیم، دقیقاً لارا ترامپ را به 
مطمئن ترین نامزد کرسی کارولینای شمالی در مجلس سنا تبدیل 
کرد تا جانشین او شود. یقیناً از او حمایت خواهم کرد زیرا نمایانگر 

آینده حزب جمهوری خواه است.« 

تحرکات مسئولان جدید لیبی برای خروج از بحران

سناتور جمهوری خواه، معاون بایدن را به استیضاح تهدید کرد

سازمان فضایی روســیه )روس کوســموس( اعلام کرد که در سال 
۲۰۲۱ میلادی ۱۲ موشک فضایی ســایوز ۲ از پایگاه فضایی بایکانور 
پرتاب خواهد کــرد. روســلان محمدجانف رئیس مرکز اســتفاده از 
زیرساخت های فضایی روسیه روز دوشــنبه اعلام کرد: این موشک ها 
برای اهداف دولتی )پرتاب ماهواره های دولتی( و نیز اجرای قراردادهای 

تجاری غیردولتی پرتاب خواهند شد. روسیه از امکانات فضایی خود برای 
اهداف مختلف استفاده می کند و  خدمات فضایی شامل پرتاب ماهواره 
به کشــورهای دیگر ارائه می دهد. گزارش دیگری از ســایت اینترنتی 
سازمان فضایی روس کوسموس حاکی است که فضاپیمای باری روسیه 
حامل ۲/۵ تن محموله برای ایســتگاه فضایی بین المللی به فضا پرتاب 
شد. فضاپیمای پروگرس ام. اس-۱۶ با یک موشک از نوع سایوز ۲.۱ ای  
از پایگاه فضایی بایکانور روســیه در قزاقستان به فضا پرتاب شد. انتظار 
می رود این فضاپیمای باری ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه بامداد روز چهارشنبه 
به ایســتگاه فضایی بین المللی ملحق شود.  این پرتاب نخستین پرتاب 
فضاپیمای باری روسی به فضا در سال جاری میلادی است. فضاپیمای 
باری حامــل ۶۰۰ کیلوگرم ســوخت، ۴۲۰ لیتر آب آشــامیدنی، ۴۰ 
کیلوگرم گاز فشرده و ۱۴۰۰ کیلوگرم تجهیزات و دستگاه ها و لباس ها 

و مواد لازم بــرای انجام آزمایش هــای علمی اســت.  ازجمله وظایف 
فضاپیمای باری، جدا کردن بخشی از ایستگاه فضایی بین المللی به نام 
پیرس و نصب یک بخش آزمایشگاهی به نام »نائوکا« به جای آن است. 
فضاپیمای پروگرس این بخش جدا شده را در اقیانوس آرام غرق خواهد 
کرد. ایستگاه فضایی بین المللی، یک آزمایشگاه فضایی به ارزش حدود 
۱۰۰ میلیارد دلار اســت که در آن انواع آزمایش ها در شرایط فضا و بی 
وزنی توسط چند کشور از جمله روسیه، آمریکا و ژاپن و آژانس فضایی 
اروپا انجام می گیرد. در حالی که در ابتدا این ایستگاه فضایی فقط سه 
ماژول داشت، مجموعه تحقیقاتی کنونی به بزرگی یک خانه پنج خوابه 
با یک سالن ورزشی، دو حمام و دستشــویی، و یک پنجره با دید ۳۶۰ 
درجه به زمین است. این مرکز فضایی بین المللی از روز دوم نوامبر سال  

۲۰۰۰ تاکنون به طور مداوم سرنشین داشته است. 

روسیه ۱۲ موشک فضاپیما پرتاب می کند

   

نخست وزیر تونس طی حکمی برای ترمیم کابینه، پنج 
وزیر را برکنار و جایگزین های آنها را معرفی کرد. »هشام 
المشیشی« نخســت وزیر تونس )دوشنبه - ۱۵ فوریه(، 
طی حکمی، پنج وزیر کابینه خود را که در تاریخ ۲۶ ژانویه 
گذشته از پارلمان رأی اعتماد گرفته بودند، برکنار و پنج 
وزیر جدی به جای آنها معرفی کرد. به نوشته خبرگزاری 
رسمی تونس، »محمد بوسته« وزیر دادگستری، »سلوی 
الصغیر« وزیر صنایع، انــرژی و معادن، »کمال دقیش« 
وزیر جوانان و ورزش، » لیلــی جفال« وزیر املاک و امور 
مســتغلات و »عاقصه البحری« وزیر کشاورزی و منابع 
آبی و شــیلات، پنج وزیری هســتند که امــروز بر کنار 
شــدند و نخســت وزیر تونس پنج فرد دیگر را به عنوان 

سرپرست های جدید این وزارت خانه ها معرفی کرد. 

افشــای موضوع دریافت خارج از نوبت واکسن کرونا از 
سوی وزیر خارجه پرو، موجب استعفای وی از این سمت 
شد. به گزارش الجزیره، »الیزابت اسَــتِته« وزیر خارجه 
پرو، با اقرار به اینکه به صورت خارج از نوبت واکسن کرونا 
دریافت کرده، از ســمت خود کناره گیری کرد. اسَتِته با 
صدور بیانیه ای ضمن اعلام خبر استعفایش، این اقدام را 
»ارتکاب به خطایی جدی« خواند و از دریافت دوز بعدی 
واکسن انصراف داد. لوئیس سوارز معاون وزیر بهداشت پرو 
نیز ساعاتی پیش از کناره گیری وزیر امور خارجه این کشور 
اعلام کرد که شخص او و گروه مسئول برنامه کنترل و مهار 
ویروس کرونا در بازه زمانی ماه های سپتامبر و اکتبر ۲۰۲۰ 
)شــهریور تا آبان ماه( و پیش از تایید استفاده اضطراری 
واکسن چینی سینوفارم، دوز نخست را دریافت کرده اند. 

با توجه به آمار رو به رشد خشــونت های مسلحانه در 
آمریکا، رئیس جمهور این کشور از کنگره درخواست کرد 
قوانین حمل و نگه داری سلاح را اصلاح کند. »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا روز یکشنبه به وقت محلی از کنگره 
این کشور درخواست کرد اصلاح قوانین مربوط به حمل و 
نگه داری اسلحه را به رأی بگذارد. به نوشته پایگاه اینترنتی 
شبکه »بی بی سی«، بایدن به مناسبت سالگرد تیراندازی 
کور در یکی از مدارس ایالت فلوریدا، در بیانیه ای نوشت، 
»مردم در سرتاسر آمریکا درد از دست دادن عزیزانشان در 
اثر خشونت های مسلحانه را تجربه کرده اند. رئیس جمهور 
آمریکا افزود: »به آن هایی که جانشان را از دست داده اند 
و بازماندگان آن ها، داشتن حزن و ایجاد تغییر را مدیون 

هستیم. اکنون زمان عمل کردن است.« 

 نخست وزیر تونس 5 وزیر کابینه 
را برکنار کرد

 واکسن کرونا وزیر خارجه پرو 
را وادار به استعفا کرد

 بایدن خواستار اصلاح قوانین
 حمل سلاح شد

سرگئی لاوروف: 

چیز زیادی از روابط روسیه و اتحادیه اروپا باقی نمانده است


